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Rahandusministri 28. detsembri 2005. a määruse nr 92 „Keskmist marginaali kasutava 

maksukohustuslase poolt reisiteenuse maksustatava väärtuse korrigeerimise kord“ ja 

rahandusministri 10. juuni 2014. a määruse nr 17 „Käibedeklaratsiooni vorm“ 

muutmise määruse eelnõu seletuskiri 

 

1. Sissejuhatus 

Sisukokkuvõte 

Rahandusministri 28. detsembri 2005. a määruse nr 92 „Keskmist marginaali kasutava 

maksukohustuslase poolt reisiteenuse maksustatava väärtuse korrigeerimise kord“ ja 

rahandusministri 10. juuni 2014. a määruse nr 17 „Käibedeklaratsiooni vorm“ muutmise 

määruse eelnõu on koostatud tulenevalt 2025. aasta 1. juulist jõustuvast käibemaksuseaduse 

(edaspidi KMS) muudatusest, millega tõstetakse käibemaksu standardmäära 22%-lt 24%-le. 

 

Eelnõu ettevalmistaja 

Eelnõu autoriks on Rahandusministeeriumi maksu- ja tollipoliitika osakonna peaspetsialist 

Kaja Kadak (kaja.kadak@fin.ee, tel 5884 5549). Juriidilise ekspertiisi tegi 

Rahandusministeeriumi personali- ja õigusosakonna õigusloome valdkonna juht Virge Aasa 

(virge.aasa@fin.ee, tel 5885 1493). Keeletoimetaja on Rahandusministeeriumi personali- ja 

õigusosakonna keeletoimetaja Sirje Lilover (sirje.lilover@fin.ee, tel 5885 1468). 

 

Märkused 

Eelnõuga muudetakse järgmiseid rahandusministri määruseid: 

1) rahandusministri 28. detsembri 2005. a määrus nr 92 „Keskmist marginaali kasutava 

maksukohustuslase poolt reisiteenuse maksustatava väärtuse korrigeerimise kord“ (RT I, 

03.11.2023, 9); 

2) rahandusministri 10. juuni 2014. a määrus nr 17 „Käibedeklaratsiooni vorm“ (RT I, 

12.11.2024, 5). 

 

2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs 

2.1. Eelnõu § 1 
Eelnõu § 1 näeb ette rahandusministri 28. detsembri 2005. a määruse nr 92 „Keskmist 

marginaali kasutava maksukohustuslase poolt reisiteenuse maksustatava väärtuse 

korrigeerimise kord“ muutmise.  

 

Redaktsioonilise muudatusena asendatakse määruses läbivalt tekstiosa „Käibemaksuseadus“ 

sõnaga „käibemaksuseadus“. 

 

Määruse § 3 lõikes 1 on sätestatud, et kalendriaasta lõpus korrigeeritakse kogu kalendriaasta 

reisiteenuste maksutatav väärtus maksumäärade lõikes vastavalt maksumäärale 

käibedeklaratsiooni lahtris 1 või 3. Sättest jäetakse välja sulgudes olev täpsustav tekstiosa 

„vastavalt 22-protsendise või 0-protsendise määraga maksustatavad toimingud ja tehingud“, et 

vältida edaspidi maksumäära muudatustest sõltuvalt määruse muutmise vajadust.  

 

Määrusesse lisatakse § 32 arvestades asjaolu, et käibemaksumäära muudatus rakendub 2025. 

aasta 1. juulist ja tekib vajadus 2025. aasta korrigeerimisel arvestada kahe erineva 

maksumääraga. Tuleb arvestada, et perioodil 2025. aasta 1. jaanuar kuni 30. juuni rakendatakse 

korrigeerimisel 22%-st maksumäära ja 1. juulist 24%-st määra.  

 

2.2. Eelnõu § 2 
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Eelnõu § 2 näeb ette rahandusministri 10. juuni 2014. a määrusega nr 17 „Käibedeklaratsiooni 

vorm“ kehtestatud vormide KMD ja KMD INF muudatused. Määruse § 1¹ lisatakse lõige 5, 

mille kohaselt alates 2025. aasta 1. juulist kehtivaid vorme kohaldatakse 2025. aasta 1. juulist 

algavatele maksustamisperioodidele. Seega nt 2025. aasta juuni kohta esitatakse andmed kuni 

2025. aasta 30. juunini kehtinud vormidel. Eelnõu kohaselt asendatakse vormil KMD real 1 

standardmäär 22% uue määraga 24%. Eelnõu kohaselt lisatakse vormile KMD uus lahter 12 

„22% määraga maksustatavad toimingud ja tehingud“, kus kajastatakse 22% määraga 

maksustatud tehingute kreeditarvetest ja lootusetutest nõuetest tulenevad muudatused. 

Vastavalt täpsustatakse ka lahtri 4 (käibemaks kokku) kirjeldust. Vastavalt on täpsustatud 

vormi täitmise juhiseid. Lisaks muudetakse vormi KMD lahtri 11 täitmise juhist ning jäetakse 

välja 20% määra rakendamise erisus KMS § 46 lõigete 24 ja 25 alusel, kuna võimalus nimetatud 

sätete alusel väljastada arveid 20% määraga kehtib kuni 2025. aasta 30. juunini. Alates 2025. 

aasta 1. juulist on 20% määraga võimalik deklareerida maksustatava väärtuse muudatusi 

tulenevalt kreeditarvetest ja lootusetutest nõuetest. Vormil KMD INF A-osa vormil 

täiendatakse veeru 9 pealkirja viitega KMD lahtrile 12. KMD INF täitmise juhist muudetakse 

tulenevalt 24%-se standardmäära kehtima hakkamisega alates 2025. aasta 1. juulist.  

 

3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele 

Eelnõus sisalduvad muudatused on kooskõlas liidu õigusega. 

 

4. Määruse mõjud ning määruse rakendamiseks vajalikud kulud ja määruse rakendamise 

eeldatavad tulud 

Maksumäära muudatusest tulenevat mõju on hinnatud Riigikogus 2024. aasta 11. detsembril 

vastu võetud julgeolekumaksu seaduse eelnõu (512 SE) seletuskirjas1.  

 

5. Määruse jõustumine 

Määrus jõustub 2025. aasta 1. juulil, kuna siis jõustuvad KMS muudatused, mille kohaselt 

kehtestatakse käibemaksu standardmäär 24%. 

 

6. Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine ja avalik konsultatsioon 

Eelnõu esitatakse kooskõlastamiseks Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile ning 

arvamuse avaldamiseks Maksu- ja Tolliametile.  

                                                 
1Julgeolekumaksu seadus.512 SE. Eelnõu - Riigikogu 

https://www.riigikogu.ee/tegevus/eelnoud/eelnou/34d9788f-38ac-4530-b10b-ad2447b3ecac/julgeolekumaksu-seadus/

